“Building Character Qualities: for the Smart, Pious,
Honorable Nation”7

2. Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Tulungagung

Dari sejarah institusinya, Institut Agama Islam Negeri

(IAIN) Tulungagung merupakan bentuk pengembangan

dari Fakultas Tarbiyah cabang IAIN Sunan Ampel yang

diresmikan pada hari Jum’at tanggal 1 Jumadil akhir

1388 H. bertepatan dengan 26 Juli 1968 M. oleh Menteri

Agama RI. KH. Achmad Dahlan, berdasarkan Surat

Keputusan Menteri Agama tertanggal 17 Juli 1968.

5 Ibid.
6 Ibid.